

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約したR5・6波崎出張所管内上流河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月05日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 霞ヶ浦河川事務所長

山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻66番地の3

氏名 株式会社茂木工務店 代表取締役

茂木 伊津夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		23,796,345	
除草工						
		式	1		15,819,567	
堤防除草工						
		式	1		15,819,567	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草					
		m2	630,000	10.41	6,558,300	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	176,000	47.48	8,356,480	
集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式集草					
		m2	88,100	10.27	904,787	
堤防養生工						
		式	1		528,683	
芝養生工						
		式	1		468,711	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	5,700	12.31	70,167	
拔根	拔根+集草					
		m2	5,700	69.92	398,544	
芝刈集草						
		式	1		59,972	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草・集草					
		m2	2,900	20.68	59,972	
清掃工						
		式	1		975,320	
塵芥処理工						
		式	1		757,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.56	45,600	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	50	11,109	555,450	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	10	15,677	156,770	
堤脚水路清掃工		式	1		217,500	
堆積土砂撤去		m3	500	435	217,500	
維持補修工		式	1		4,682,411	
水質事故対応		式	1		234,120	
水質事故対応		式	1		234,120	
維持補修工		式	1		4,448,291	
維持補修工		式	1		4,448,291	
廃船処理工		式	1		558,473	
廃船処理工		式	1		558,473	
廃船処理工		式	1		558,473	
処分工		式	1		1,231,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		1,231,891	
処分工(剪定枝)						
		kg	2,120	21.71	46,025	
処分工(管理型混合廃棄物)						
		m3	12		461,492	
処分工(アスコンガラ)						
		kg	220	1.97	433	
処分工(刈草)						
		kg	3,710	1.97	7,308	
処分工(廃船)	6m未満					
		隻	9	71,071	639,639	
処分工(廃船)	6m～8m					
		隻	1	76,994	76,994	
直接工事費						
		式	1		23,796,345	
共通仮設費						
		式	1		2,911,967	
共通仮設費						
		式	1		722,562	
技術管理費						
		式	1		118,452	
施工管理費(遠隔臨場)	12ヶ月					
		式	1		118,452	
営繕費						
		式	1		604,110	
快適トビ	12ヶ月					
		式	1		604,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,189,405	
純工事費		式	1		26,708,312	
現場管理費		式	1		10,007,299	
工事原価		式	1		36,715,611	
一般管理費等		式	1		6,966,379	
業務委託料		式	1		918,010	
工事価格		式	1		44,600,000	
消費税相当額		式	1		4,460,000	
工事費計		式	1		49,060,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約したR5・6波崎出張所管内上流河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月26日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 霞ヶ浦河川事務所長

山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻66番地の3

氏名 株式会社茂木工務店 代表取締役

茂木 伊津夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		24,821,826	
除草工						
		式	1		15,819,567	
堤防除草工						
		式	1		15,819,567	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草					
		m2	630,000	10.41	6,558,300	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	176,000	47.48	8,356,480	
集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式集草					
		m2	88,100	10.27	904,787	
堤防養生工						
		式	1		1,840,320	
芝養生工						
		式	1		1,539,916	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	13,200	12.31	162,492	
拔根	拔根+集草					
		m2	19,700	69.92	1,377,424	
芝刈集草						
		式	1		300,404	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草・集草					
		m2	12,500	20.68	258,500	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草・人力集草					
		m2	600	69.84	41,904	
清掃工						
		式	1		45,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		45,600	
散在塵芥処理		m2	10,000	4.56	45,600	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	0	11,109	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	0	15,677	0	
堤脚水路清掃工		式	0		0	
堆積土砂撤去		m3	0	435	0	
維持補修工		式	1		5,502,077	
水質事故対応		式	0		0	
水質事故対応		式	0		0	
維持補修工		式	1		5,502,077	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	1		5,502,077	
廢船処理工		式	1		452,030	
廢船処理工		式	1		452,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃船処理工		式	0		0	
廃船処理工		式	1		452,030	
処分工		式	1		1,162,232	
処分工		式	1		1,162,232	
処分工(剪定枝)		kg	2,120	21.71	46,025	
処分工(管理型混合廃棄物)		m ³	0		0	
処分工(管理型混合廃棄物)		m ³	12		422,205	
処分工(アスコンガラ)		kg	460	1.97	906	
処分工(コンクリートガラ)		kg	200	1.97	394	
処分工(刈草)		kg	0	1.97	0	
処分工(刈草)		kg	3,270	21.7	70,959	
処分費(タイヤ)		本	23	4,210	96,830	
処分費(タイヤ)	ホイール付き	本	2	4,933	9,866	
処分工(廃船)	6 m未満	隻	0	71,071	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工(廃船)	6m未満					
		隻	6	72,686	436,116	
処分工(廃船)	6m～8m					
		隻	0	76,994	0	
処分工(廃船)	6m～10m					
		隻	1	78,931	78,931	
直接工事費						
		式	1		24,821,826	
共通仮設費						
		式	1		3,112,920	
共通仮設費						
		式	1		828,836	
技術管理費						
		式	1		118,452	
施工管理費(遠隔臨場)	12ヶ月					
		式	1		118,452	
営繕費						
		式	1		710,384	
快適化	12ヶ月					
		式	0		0	
快適化	12ヶ月+基本料					
		式	1		710,384	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,284,084	
純工事費						
		式	1		27,934,746	
現場管理費						
		式	1		10,460,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価						
		式	1		38,395,160	
一般管理費等						
		式	1		7,269,381	
業務委託料						
		式	1		335,459	
工事価格						
		式	1		46,000,000	
消費税相当額						
		式	1		4,600,000	
工事費計						
		式	1		50,600,000	